Misereris omnium, Domine, et nihil odisti eorum, quae fecisti, dissimulans peccata hominum propter poenitentiam, et parcens illis: quia tu es Dominus, Deus noster. Ps. 56, 2. Miserere mei, Deus, miserere mei: quoniam in te confidit anima mea. *Ů. Gloria Patri . . .*

##### Oratio

Praesta, Domine, fidei-

##### Vstup

Moudr. 11, 24, 25 a 27.

Smilováváš se nade všemi, Pane, a nic nemáš v nenávisti z toho, co jsi učinil; přehlédáš hříchy lidí pro pokání a šetríš jich, neboť ty jsi Pán, Bůh náš. Ž. 56, 2. Smiluj se nade mnou, neboť v tebe doufá duše moje. *Ů. Sláva Otci.*

##### Modlitba

Uděl, Pane, věřícím

bus tuis: ut jejuniorum veneranda solemnia, et congrua pietate suscipiant, et secura devotione percurrant. Per Dominum . . .

Omnipotens, sempiternus Deus, qui vivorum dominaris simul et mortuorum, omniumque misereris, quos tuos fide et opere futuros esse praenoscis: te supplices exoramus; ut, pro quibus effundere preces decrevimus, quosque vel praesens saeculum adhuc in carne retinet, vel futurum iam exutos corpore suscepit, intercedentibus omnibus Sanctis tuis, pietatis tuae clementia, omnium delictorum suorum veniam consequantur. Per Dominum nostrum . . .

### Lectio

Joelis Prophetae. c. 2,  
12—19.

Haec dicit Dominus:

svým, ať postní úctyhodnou slavnost s náležitou zbožností počnou a v nerušené oddanosti tráví. Skrže Pána našeho . . .

Všemohoucí, věčný Bože, jenž nad živými vládneš, zároveň i nad mrtvými a smilováváš se nade všemi, jež věrou a skutky jednou svými býti předvídáš; pokorně tebe vzýváme, aby ti, pro něž vysílali modlitby jsme se rozhodli a které buď časný věk v těle dosud zdržuje, nebo budoucí těla zbavené již přijal, na přímělu všech Svátých tvých z milostivé dobrotivosti dosáhli odpuštění všech hříchů. Skrže Pána našeho Ježíše Krista, Syna tvého.

### Čtení

z proroka Joele. 2,  
12—19.

Toto praví Hospodin:

Convertimini ad me in toto corde vestro, in jejuniis, et in fletu, et in planctu. Et scindite corda vestra, et non vestimenta vestra, et convertimini ad Dominum, Deum vestrum: quia benignus et misericors est, patiens et multae misericordiae, et praestabilis super malitia. Quis scit, si convertatur, et ignoscat, et relinquat post se benedictionem, sacrificium, et libamen Domino Deo vestro? Canite tuba in Sion, sanctificate jejunium, vocate coetum, congregare populum, sanctificate ecclesiam, coadunate senes, congregare parvulos, et sugentes ubera: egrediatur sponsus de cubili suo, et sponsa de thalamo suo. Inter vestibulum et altare plorabunt sacerdotes, ministri Domini, et

»Obrátte se ke mně celým svým srdcem, a to s postem, a s pláčem, i s kvílením. Roztrhněte však srdce svá a ne roucha, a tak vraťte se k Pánu, Bohu svému; neboť je dobrotivý a milosrdný, shovívavý a velmi milostivý, přístupný slitování nad neštěstím. Kdo ví, zda neobráťí se, by odpustil, a zda nenechá po sobě požehnání k oběti, k ulitbě Pánu, vašemu Bohu? Trubte troubou na Sionu, ustanovte půst svatý, svolajte schůzi; ať se lid sejde, ať posvěťí se obec, shromážděte starce, seberte děti, také ty, které prsů požívají; ať vyjde ženich z pokojíka svého a také nevěsta ze své ložnice. Mezi síní a oltářem ať pláčou kněží, sluhové Hospodinovi. Ať řeknou: »Odpust,

**dicent: Parce, Domine, parce populo tuo: et ne des hereditatem tuam in opprobrium, ut dominentur eis nationes. Quare dicunt in populis: Ubi est Deus eorum? Zelatus est Dominus terram suam, et pepercit populo suo. Et respondit Dominus, et dixit populo suo: Ecce, ego mittam vobis frumentum, et vinum, et oleum, et replebimini eis: et non dabo vos ultra opprobrium in gentibus: dicit Dominus omnipotens.**

**Graduale** Ps. 56, 2 et 4.

**Miserere mei, Deus, miserere mei: quoniam in te confidit anima mea. V. Misit de coelo, et liberavit me: dedit in opprobrium conculcantes me.**

**Tractus** Ps. 102, 10.

**Domine, non secundum**

**Pane, lidu svému, nedávej majetku svého v pohanění, aby nad ním pohané panovali; proč by mělo se říkati mezi národy: »Kde jest Bůh jejich?« I počal řevnit Pán na svou zemi a - odpustil lidu svému. Vyslyšel Hospodin lid svůj a řekl: »Ejhle, já vám pošlu obilí, vína i oleje - do sytosti, a nedám vás již v potupu mezi pohany!« praví Pán všemohoucí.**

**Stupňový zpěv** Ž. 56.

**Smiluj se nade mnou, Bože, smiluj se nade mnou, neboť v tebe doufá duše má. V. Poslal s nebe a vysvobodil mne, dal v opovržení šlapající po mně.**

**Traktus** Ž. 102, 10.

**Pane, ne podle hříchů**

peccata nostra, quae fecimus nos: neque secundum iniquitates nostras retribuas nobis. *℣.* Ps. 78, 8-9. Domine, ne memineris iniquitatum nostrarum antiquarum: cito anticipent nos misericordiae tuae, quia pauperes facti sumus nimis. *℣.* Adjuva nos, Deus salutaris noster: et propter gloriam nominis tui, Domine, libera nos: et propitius esto peccatis nostris, propter nomen tuum.

### Evangelium

† Sequentia s. Evangelii secundum Matth. c. 6.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Cum jejunatis, nolite fieri sicut hypocritae, tristes. Exterminant enim facies suas, ut appareant hominibus jejunantes. Amen dico vobis, quia receperunt